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VARMEHJÆLP 
Er der modtaget en ekstra stor varmeregning, kan man være berettiget til et engangsbeløb. 
Regeringen har indgået en politisk aftale om at udbetale en varmecheck til de husstande, som er 
ramt af store prisstigninger på varmeregningen i 2021-2022. 
Læs mere om kriterierne for udbetaling af varmechecken på: 
https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/tillaeg-og-tilskud/gode-
raad/det-skal-du-vide-om-varmechecken-i-2022 
 
Udbetaling af ældrecheck hvis man er under formuegrænsen 
Frem til 31/7 2022 kan man oplyse sin formue til Udbetaling Danmark. Hvis man er under 
formuegrænsen, kan man være berettiget til ældrechecken for 2022. Du kan læse mere i 
nedenstående link 
https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/aeldrecheck/faa-gode-
raad/aeldrecheck-har-din-formue-aendret-sig?scrollto=start 
 
Efterløn og fleks ydelsesbidrag i 2022 
Har man indbetalt til efterlønsordningen, og har man ikke nået efterlønsalderen d. 1. januar 2022, 
kan man i perioden fra 1. januar til 30. juni 2022 vælge at få sit efterlønsbidrag eller fleks -
ydelsesbidrag udbetalt uden at skulle betale afgift til staten. Man vil ved udbetaling ikke længere 
være medlem af efterløns – eller fleksydelses-ordningen. For nærmere rådgivning kan I henvise til 
Rådgivningen 
 
Opdateret arvepjece 
Ældre Sagen udgiver hvert år en pjece med afsnittet om ”Formue, arv, testamente og gaver” fra 
årets udgave af håndbogen ”Værd at Vide”. Pjecen med opdaterede satser for 2022 vedr. bl.a. 
afgiftsfri gavebeløb, bundfradrag i forbindelse med skifte, beløbsgrænsen i forbindelse med 
boudlæg m.m. er nu klar. Pjecen er gratis og kan bestilles pr. mail til ms.ekstern@aeldresagen.dk – 
dog max fem eksemplarer pr. bestilling. 
Du kan også læse hele afsnittet her: https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/vaerd-at-
vide/f/formue-arv-testamente-og-gaver/tag-stilling-i-tide 
 
Sådan hjælper man som pårørende uden at logge ind med andres NemId/MitId 
Vi får i Rådgivningen mange opkald fra pårørende, der har været vant til at hjælpe deres ældre 

familiemedlemmer digitalt ved at bruge den ældre persons NemID. Det er gjort i bedste mening, 

men det er imod retningslinjerne for brug af NemID. Det er de samme retningslinjer, der er 

gældende for MitID. Derfor skal man som pårørende finde en anden måde at hjælpe digitalt. Det 

kan I læse mere om i denne artikel: https://www.aeldresagen.dk/viden-og-

raadgivning/hverdagsliv/digital-kontakt-til-det-offentlige/gode-raad/saadan-hjaelper-du-om-

paaroerende-uden-at-logge-ind-med-andres-nemid-mitid?scrollto=start  

Kontakt til Rådgivningens jurister og socialrådgivere 
Telefon nummer: 80 30 96 97 - ved brug af nummeret, vil du komme foran i køen 
Mail: fvbraad@aeldresagen.dk. Husk at opgive telefon nummer i mailen, så vil vi ringe dig op 
OBS:  Kontaktoplysningerne er kun til jeres brug og må ikke videregives til andre 
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